CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXV LEGISLATURA

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019

Veracruz

Toficer

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

316,665,166
289,776,718

ococoocoo

606,441,884

38,683,389
21,397,223
3,733,641,543
277,890,453
3,548,576

0

0
0
0
4,075,161,184

4,681,603,068

210,148,654
248,791,387

ocoocoocoo

458,940,040

32,838,302
20,053,342
3,734,826,978
257,211,912
3,671,928

0

0
0
0
4,048,602,462

4,507,542,502

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

80,033,793
0

50,919,427

ocococoo

130,953,220

0
0
700,302,338
0

0
0

700,302,338

831,255,558

55,088,003

55,088,003
0
0

3,795,259,507

197,325,814
434,757,136

0

0
3,163,176,556

0

0
0

3,850,347,510
4,681,603,068

129,469,282
0

9,461,947

ocoocoocoo

138,931,229

0
0
152,386,375
0

0
0

152,386,375

291,317,604

51,041,602

51,041,602
0
0

4,165,183,296

151,246,893
230,796,414

0

0
3,783,139,989

0

0
0

4,216,224,898
4,507,542,502

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



